Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

  EDITAL DE ALTERAÇÃO Nº 037-SESA/G/UNICENTRO, DE 15 DE MAIO DE 2020

ALTERA O EDITAL Nº 027-SESA/G/UNICENTRO, DE 02 DE MARÇO QUE ABRIU

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR

NO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, MODALIDADE A

DISTÂNCIA

O Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, DE GUARAPUAVA, DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais; e considerando o contido no edital 027-SESA/G/UNICENTRO, de 02 de

março de 2020, resolve ALTERAR o edital 027-SESA/G/UNICENTRO, de 02 de março de 2020, de

acordo com as disposições abaixo:

a) ALTERA o contido no item 6.3 do edital 027-SESA/G/UNICENTRO, de 02 de março de

2020, que passa a vigorar com a seguinte redação: “As inscrições deverão ser realizadas pelo protocolo

on line da UNICENTRO para os servidores da UNICENTRO, ou, mediante envio da documentação ao

E-mail csa@unicentro.br com cópia a gviana@unicentro.br para candidatos externos à Instituição,

sendo necessário anexar os seguintes documentos para inscrição:

1) Diploma de Graduação, conforme descrito no quadro de vagas do edital 027-

SESA/G/UNICENTRO, de 02 de março de 2020, expedido por Instituição de Ensino Superior

devidamente reconhecida;

2) Diploma de Mestrado (frente e verso), expedido por Instituição de Ensino Superior

devidamente reconhecida;

3) Documento comprobatório de experiência de no mínimo 1(um) ano em docência no Ensino

Superior, expedido por instituições públicas ou particulares;

4) Link do Currículo Lattes devidamente atualizado, bem como cópia dos documentos

comprobatórios do Currículo Lattes dos últimos seis anos, conforme descritivo da ficha de análise

curricular, contida no anexo I do edital 027-SESA/G/UNICENTRO, de 02 de março de 2020.

b) ALTERA o item 8.4 do edital 027-SESA/G/UNICENTRO, de 02 de março de 2020, que

passa a vigorar com a seguinte redação: “A entrevista será exclusivamente a distância por meio da

plataforma google meet, com link para acesso e horário, a ser definido no edital de homologação das

inscrições e em fase posterior à análise curricular”.

c) ALTERA o anexo do edital 027-SESA/G/UNICENTRO, que passa a vigorar conforme o

anexo deste Edital;

d)  PRORROGA, em função das alterações ocorridas nos itens anteriores, e, em função de

todo o período de transição decorrente das medidas de isolamento preventivo ao COVID-19

determinado pelo Ministério da Saúde, o prazo de inscrições contido no item 6.3 do edital 027-

SESA/G/UNICENTRO, estendendo-se até o dia 22 de maio de 2020 a data limite para as inscrições.

e) Os prazos estabelecidos nos itens 6.9, 6.10 e 6.11 do edital 027-SESA/G/UNICENTRO, de

02 de março de 2020, passam a vigorar conforme os prazos estabelecidos no anexo deste edital.

Gabinete do Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA/G, da Universidade

Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

      Prof. João Francisco Morozini,

      Diretor do SESA/G.

http://www.unicentro.br/
mailto:csa@unicentro.br
mailto:gviana@unicentro.br

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

ANEXO DO EDITAL Nº 037-SESA/G/UNICENTRO, DE 15 DE MAIO DE 2020

ALTERA O EDITAL Nº 027-SESA/G/UNICENTRO, DE 02 DE MARÇO QUE ABRIU

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR

NO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, MODALIDADE A

DISTÂNCIA

CRONOGRAMA

Ordem ATIVIDADES DATAS

1º
Publicação do Edital de abertura de inscrições e

normas gerais
02.03.2020

2º Período de Inscrições

02.03.2020 a 31.03.2020 e, de

15.05.2020 a 22.05.2020

3º
Publicação do Edital da homologação das

inscrições
29.05.2020

4º
Prazo para interposição de recursos contra o

indeferimento de inscrições não homologadas
03.06.2020

5º
Respostas aos recursos contra o Edital de

homologação de inscrições
06.06.2020

6º
Publicação do Edital Complementar de

homologação das inscrições e ou recursos
08.06.2020

7º
Realização das entrevistas e Avaliação do

Currículo
09.06.2020 a 12.06.2020

8º
Publicação do Edital de Resultados da

Entrevista e Avaliação do Currículo
Até 19.06.2020

9º

Prazo para interposição de recursos contra os

resultados de Entrevista e Avaliação do

Currículo

23.06.2020

10º
Respostas aos recursos contra os resultados de

Entrevista e Avaliação do Currículo
25.06.2020

11º
Publicação do resultado final do Processo

Seletivo
Até 29.06.2020

http://www.unicentro.br/